

WIEDZA O MIASTACH W JEDNYM MIEJSCU:  
OBSERWATORIUM POLITYKI MIEJSKIEJ PUBLIKUJE PIERWSZY Z SERII RAPORTÓW

---

**W dniach 19-21 września podczas IV Kongresu Rewitalizacji, w Wałbrzychu odbędzie się inauguracja powstania Obserwatorium Polityki Miejskiej wraz z publikacją poświęconemu rozwojowi gospodarczemu pierwszego z serii raportów tematycznych.**

W celu wsparcia samorządów oraz władz regionalnych i krajowych w procesie zarządzania miastami Instytut Rozwoju Miast (IRM) powołał Obserwatorium Polityki Miejskiej IRM. Jego głównym celem jest generowanie oraz integrowanie wysokiej jakości wiedzy o miastach i ich rozwoju w kontekście **11 obszarów tematycznych: przestrzeni, rewitalizacji, gospodarki, zarządzania, partycypacji, mieszkalnictwa, demografii, transportu, inwestycji, środowiska oraz niskoemisyjności.**

Pierwszy z serii raportów będzie poświęcony rozwojowi gospodarczemu. W części monitoringowej została przedstawiona kondycja gospodarczą wszystkich miast Polski. W badaniach odniesiono się do następujących zagadnień: przedsiębiorczość i rynek pracy, funkcje i specjalizacje ośrodków miejskich, zaawansowanie technologiczne firm i stopień oparcia ich działalności na wiedzy, a także strefy inwestycyjne.

Kolejna część raportu zatytułowana „Spojrzenie w głąb” ma charakter problemowy. Szczegółowo przeanalizowane zostały **trzy zagadnienia**, których znaczenie dla rozwoju gospodarczego miast jest współcześnie szczególnie istotne: **rola lokomotyw gospodarczych w rozwoju społeczno-gospodarczym miast** (a także szerzej: ich rola dla kondycji gospodarki krajowej), **tworzenie stref inwestycyjnych** jako podstawa sukcesu społeczno-gospodarczego na szczeblu lokalnym, wreszcie – **kwestia gospodarowania mieniem komunalnym** jako podstawa stymulowania rozwoju gospodarczego przez władze lokalne.

#### **KONTAKT:**

##### **Karol Janas**

Kierownik Obserwatorium Polityki Miejskiej

tel. (+48) 12 634 29 53, wew. 21  
e-mail: kjanas@irm.krakow.pl

#### **REDAKTOR RAPORTU:**

##### **Magdalena Dej**

Kierownik Zakładu Badań Procesów Rozwojowych w Europie Środkowo-Wschodniej

tel. +48 12 634-29-53, wew. 22  
e-mail: mdej@irm.krakow.pl